Tema: PËRPUNIMI STATISTIKOR I TË DHËNAVE
Dr. Shk. Ilir Alimehmeti
Epidemiolog Klinik – Endokrinolog
Zv.Dekan, Fakulteti i Mjekësisë, UMT
	
	Datë: 28 Prill 2022

	13:00 - 14:30

	Ora e Parë:
Hyrje në Biostatistikë: Bazat e koncepteve dhe të testeve statistikore


	
	Ora e Dytë:
Hyrje në SPSS: Navigimi i ndërfaqes


	14:30 – 14:45
	Pushim 

	14:45 – 16.15
	Ora e Tretë:
Kodi i të dhënave dhe përpunimi i të dhënave deskriptive


	
	(Në fund të seksionit, pjesëmarrësit do të pajisen me një minidatabazë dhe me disa kërkesa përpunimesh statistikore për të punuar individualisht në shtëpi, bazuar në konceptin “learning by doing”)

	
	Datë: 2 Maj 2022

	13:00 - 14:30

	Ora e Parë:
Diskutimi i përpunimeve individuale dhe përforcimi i njohurive


	
	Ora e Dytë:
Testet statistikore më të avancuara dhe interpretimi i tyre


	14:30 – 14:45
	Pushim 

	14:45 – 16.15
	Ora e Tretë:
Paraqitja e gjetjeve në formë grafikësh dhe tabelash


	
	Pyetje dhe Përgjigje (kohëzgjatje sipas nevojës)




Tekste Referencë
· IBM SPSS Statistics Brief Guide
· Medical Statistics at a Glance, 2nd Edition
· SPSS – Stats Practically Short and Simple
· Using SPSS to Understand Research and Data Analysis
